
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 15/2024 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 15/2024 – Cargo: 102. 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO - 102 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

ANA CLÁUDIA SILVA DE 
FRANÇA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.1 C/C 
6.3 DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA 
- INDEFERIDO (A). 

FELIPE DIEGO FERNANDES 
ALVES 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.1 C/C 
6.3 DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA 
- INDEFERIDO (A). 

JACINTO ISIDORIO NETO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.5 DO 
EDITAL. NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO COM 
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL COMPROVADA 
CONFORME EXIGÊNCIA DO CARGO EXIGIDA NO 
ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 

KÁSSIO PIERRE GOMES 
PEREIRA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.5 DO 
EDITAL. NÃO APRESENTOU CURSO DE GRADUAÇÃO 
E DECLARAÇÃO COM ATRIBUIÇÕES CONFORME 
EXIGÊNCIA DO CARGO EXIGIDA NO ANEXO I DO 
EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 

ONILZA LEIDIANE DOS 
SANTOS SILVA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.5 DO 
EDITAL. NÃO APRESENTOU CURSO DE GRADUAÇÃO 
E DECLARAÇÃO COM ATRIBUIÇÕES CONFORME 
EXIGÊNCIA DO CARGO EXIGIDA NO ANEXO I DO 
EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - 
INDEFERIDO (A). 

RODOLFO SANTOS DA 
SILVA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.1 C/C 
6.3 DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA 
- INDEFERIDO (A). 

ROSANA GAZOLA PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.5 DO 
EDITAL. NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO COM 
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL COMPROVADA 
CONFORME EXIGÊNCIA DO CARGO EXIGIDA NO 
ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 

 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 102 



 
 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ANA LUISA GOMES DA SILVA SANTOS 08/06/1996 DEFERIDO (A) 

ANIELE MARIA DA SILVA CRUZ 27/03/1984 DEFERIDO (A) 

ARIANE NAYARA DA SILVA OLIVEIRA 21/08/1991 DEFERIDO (A) 

BRUNA CARLA DA SILVA 28/02/1994 DEFERIDO (A) 

DANIEL RUSSELL GOMES DE LIMA 23/08/1992 DEFERIDO (A) 

EDUARDO COSTA GORGÔNIO 21/02/2001 DEFERIDO (A) 

FERNANDA CUNHA DOS SANTOS 05/09/1989 DEFERIDO (A) 

HELADIO PACHECO DE MEDEIROS 19/12/1965 DEFERIDO (A) 

JEANGELA MICHELE DA SILVA 12/02/1975 DEFERIDO (A) 

JESSIKLEISSON GOMES ALVES 05/01/1982 DEFERIDO (A) 

JOÃO DA MATA COSTA JÚNIOR 27/07/1986 DEFERIDO (A) 

JOSIVAN DA SILVA ALVES 08/05/1987 DEFERIDO (A) 

JULIANA ALVES DE ARAÚJO VARELA 01/09/1990 DEFERIDO (A) 

KALLINE ROMEIRO DA SILVA 31/08/1994 DEFERIDO (A) 

KÁTIA SHIRLEY DE OLIVIERA 24/07/1981 DEFERIDO (A) 

LEINADJA DO REGO MORAIS 01/12/1976 DEFERIDO (A) 

LIGIA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA 15/10/1977 DEFERIDO (A) 

LORENA VIRGÍNIA DE MEDEIROS VIEIRA 16/06/1975 DEFERIDO (A) 

MARIA CAMILA DE LEMOS FREITAS 12/02/1992 DEFERIDO (A) 

MARIA ZENEIDE RODRIGUES PEREIRA 14/06/1978 DEFERIDO (A) 

MARISONIA RIBEIRO CAMPOS 16/09/1976 DEFERIDO (A) 

MILANA KELLY BEZERRA DE OLIVEIRA 29/05/1994 DEFERIDO (A) 

PAULO HENRIQUE ALEXANDRE DA SILVA 25/11/1968 DEFERIDO (A) 

RAFAEL BRUNO DE SOUZA NUNES 15/07/1982 DEFERIDO (A) 

RAFAELA KALIANE DAMASCENO DE ARAÚJO 08/03/1985 DEFERIDO (A) 

RÚBIA SALES DE SOUZA 10/11/1992 DEFERIDO (A) 

THAUANA CINTHYA ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO 

23/07/1985 DEFERIDO (A) 

TICIANE EMMILIA DO NASCIMENTO LEAL 26/09/1984 DEFERIDO (A) 

VIVIANE MEDEIROS DE FREITAS 25/03/1979 DEFERIDO (A) 

WILLIANA LÚCIA DE MORAIS GALVÃO 30/05/1986 DEFERIDO (A) 



 
 

 
3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ADRIANA MARQUES 18/10/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALANA PRISCILA PEREIRA GOMES 29/03/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALBERTO CARLOS GOMES DE ARAUJO 22/06/1972 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALESSANDRA SOUSA AGUIAR DANTAS 18/02/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALINE CAMILA ALVES DE SOUZA 06/02/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALLAN VICTOR MARCELINO DOS 
SANTOS 

22/04/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

AMANDA ELLEN DA COSTA DANTAS 25/01/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

AMANDA GOMES FÉLIX 02/01/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA BEATRIZ BERTELLI BOTTINI 19/03/1986 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA CLÁUDIA SILVA DE FRANÇA 24/01/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANA LETÍCIA FERREIRA LEITE 16/08/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANDRESSA DE SOUZA PALHANO 
CAMILO 

17/04/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANDREZA PATRICIA ANANIAS DE 
FREITAS 

09/01/1977 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANELLY ORTIZ NASCIMENTO GOMES 02/09/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARTHUR HENRIQUE FERNANDES DA 
SILVA 

14/03/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAMILA DA SILVA 14/04/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CHRISTIAN HENRIQUE NÓBREGA 23/02/1969 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CLÁUDIA SANTOS DE ABREU SALES 15/08/1978 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DHIANA JESSICA MEDEIROS DA SILVA 31/05/2000 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ELIANA TARSILA ALVES DA SILVA 19/04/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ELIZZIANE SILVA DA CRUZ GAMA 17/04/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE DIEGO FERNANDES ALVES 22/10/1983 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FERNANDO ANTÔNIO COUTO DUARTE 
FILHO 

11/03/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FLAVIA RAYANA SILVA DOS SANTOS 07/08/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.10. DO EDITAL. 

FRANCISCA DILMA AMBROSIO 23/03/1977 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCA SUELY DA SILVA 01/12/1973 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

GEORGE ALLAN GUEDES DE LIMA 06/06/1979 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.4. DO EDITAL. 

GILDELI RODRIGUES ALVES 24/01/1976 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GILTON PEDRO DE OLIVEIRA 27/08/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GISELE FERNANDA DE PAIVA MOURA 20/02/2003 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GIVANEIDE CONCEIÇÃO DOS ANJOS 13/11/1986 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ISABELLE CRISTINA TRINDADE DE 
LIMA 

17/08/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

IZABEL CRISTINA DE LIMA 22/06/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JACINTO ISIDORIO NETO 07/04/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JANINE MEYRILAN BEZERRA GALVÃO 
TORRES DE MELO 

11/05/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JÉSSICA BEVENUTO DANTAS DE 
OLIVEIRA 

28/12/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOCINEIDE SILVA DA COSTA 23/11/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSELYNNE BATISTA CARDOSO DO 
NASCIMENTO 

18/02/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSICARLA OLIVEIRA DA SILVA 08/06/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JULYMARA FERNANDES DA SILVA 10/11/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KÁSSIO PIERRE GOMES PEREIRA 02/10/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KATIANE RAISSA MENDES COELHO 30/12/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KATIUSCIA LORENA FERREIRA 
BARBOSA 

22/09/1979 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KELYANNE DA SILVA 05/10/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LILIANE AVES DA SILVA SANTOS 07/10/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUCAS RAMALHO MAIA DE ARAUJO 10/06/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUCAS SIMIÃO DE MORAIS 27/11/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUIZ FILIPI SILVA DA CRUZ 26/05/1999 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.4. DO EDITAL. 

LUIZA TRAMONTIN SANTIAGO 15/08/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LYDIANNE HINGRID MARQUES DA 
ROCHA 

08/07/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCIA DE SOUZA DANTAS 30/09/1972 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIA CLEICIANE DO NASCIMENTO 03/06/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIA EDNEIDE DE OLIVEIRA LEITE 21/04/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIA EDUARDA DE ALMEIDA 15/04/1999 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

DANTAS 

MARIA EMMANOELLE DA SILVA 
CABRAL 

08/06/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.4. DO EDITAL. 

MARIA GILMARA GOMES PEREIRA DE 
MEDEIROS 

13/01/1986 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIA RAIONERE BEZERRA DA SILVA 19/02/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIANA UMBELINA DE MEDEIROS 
SOUTO RODRIGUES 

03/08/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ONILZA LEIDIANE DOS SANTOS SILVA 25/04/1982 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PATRICIA CRISTINA DA SILVA 
ALEXANDRE 

15/08/1977 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PRISCYLA THAYNNA PINHO MATIAS 06/04/2000 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAFAEL FRANCISCO GOMES DA SILVA 04/10/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAFAELA COSTA DE AZEVEDO 
MEDEIROS DA SILVA 

04/02/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAHIR FRANÇA DE LIMA 20/01/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAIANE GRACIELLE DE OLIVEIRA 09/05/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAIANE OHANA LOPO DE CASTRO 09/07/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.4. DO EDITAL. 

RICARLA DA COSTA SOARES DANTAS 01/06/1979 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RICHELLY BEATRIZ SILVA DE LIMA 12/01/1997 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROBERTO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 18/07/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RODOLFO SANTOS DA SILVA 11/03/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RODRIGO DA SILVA BULCÃO 29/10/1986 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROSANA GAZOLA 30/08/1964 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RUY LUCENA NETO 27/08/1979 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SÍLVIA DANIELA TAVARES 14/08/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

TERESINHA DE MEDEIROS SOUZA 27/06/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THYALLE TRINDADE REZENDE DE 
OLIVEIRA 

18/11/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VITÓRIA VIEIRA LEITE ABRANTES 01/10/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VIVIANE LIMA DO NASCIMENTO 22/02/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VIVIANNI CLEMONT DE CARVALHO 
DANTAS 

29/08/1976 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

WELLINGTON CAVALCANTE DA SILVA 
LIMA 

04/11/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

ZOOPHELY PENÉLOPE BARBOSA DE 
MEDEIROS 

11/06/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
 

4. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 102 
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO ETAPA 1  

DANIEL RUSSELL GOMES DE LIMA 23/08/1992 10,00 

JULIANA ALVES DE ARAÚJO VARELA 01/09/1990 9,50 

JOSIVAN DA SILVA ALVES 08/05/1987 8,50 

RAFAELA KALIANE DAMASCENO DE 
ARAÚJO 

08/03/1985 8,00 

RAFAEL BRUNO DE SOUZA NUNES 15/07/1982 6,50 

PAULO HENRIQUE ALEXANDRE DA SILVA 25/11/1968 6,00 

JOÃO DA MATA COSTA JÚNIOR 27/07/1986 6,00 

ARIANE NAYARA DA SILVA OLIVEIRA 21/08/1991 5,50 

JESSIKLEISSON GOMES ALVES 05/01/1982 5,00 

TICIANE EMMILIA DO NASCIMENTO LEAL 26/09/1984 5,00 

MARIA CAMILA DE LEMOS FREITAS 12/02/1992 5,00 

BRUNA CARLA DA SILVA 28/02/1994 5,00 

JEANGELA MICHELE DA SILVA 12/02/1975 4,00 

LORENA VIRGÍNIA DE MEDEIROS VIEIRA 16/06/1975 4,00 

LEINADJA DO REGO MORAIS 01/12/1976 4,00 

MARIA ZENEIDE RODRIGUES PEREIRA 14/06/1978 4,00 

ANIELE MARIA DA SILVA CRUZ 27/03/1984 4,00 

RÚBIA SALES DE SOUZA 10/11/1992 4,00 

WILLIANA LÚCIA DE MORAIS GALVÃO 30/05/1986 3,50 

KÁTIA SHIRLEY DE OLIVEIRA 24/07/1981 3,00 

THAUANA CINTHYA ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO 

23/07/1985 3,00 

FERNANDA CUNHA DOS SANTOS 05/09/1989 3,00 

MILANA KELLY BEZERRA DE OLIVEIRA 29/05/1994 3,00 

VIVIANE MEDEIROS DE FREITAS 25/03/1979 2,50 

HELADIO PACHECO DE MEDEIROS 19/12/1965 1,50 

LIGIA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA 15/10/1977 1,00 

MARISONIA RIBEIRO CAMPOS 16/09/1976 0,50 

KALLINE ROMEIRO DA SILVA 31/08/1994 0,50 

EDUARDO COSTA GORGÔNIO 21/02/2001 0,50 



 
 

JANINE MEYRILAN BEZERRA GALVÃO 
TORRES DE MELO 

11/05/1985 0,00 

ANA LUISA GOMES DA SILVA SANTOS 08/06/1996 0,00 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas (dias úteis), a contar das 
17h00min do dia 16/09/2024, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, 
conforme instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 16 de setembro de 2024.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


